11-02-2024 23:46:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A audiodescrição é um recurso de tecnologia assistiva que permite a inclusão de pessoas com deficiência
visual. Esta solicitação foi feita visando acessibilidade para os deficientes visuais, que desejam saber os horários de
chegada e partida dos transportes coletivos dentro dos terminais.

Solicito a instalação de audiodescrição informando a chegada e saída de ônibus nos terminais de ônibus.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-06-2021

38.405-040, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 17877/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 34, SANTA MARIA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO DANDARA

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

DANDARA

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

DANDARA 1

1Total